£

WLIt PRAEFATIO. ,

" 58. Jam fi fic in fingulas Galliarum provincias ¢xcurrere libebic , vix ullam
relinquemus intadtam abfque fingulari aliqua obfervatione , neque pauca fu-
pererunt dicenda de Rhemenfi , de Parifien{i , de Senonenfi, Rothomagen.
fi, Turonenfi, Lugdunenfi, atque aliis metropoliranis ecclefiis, qua {ane non
funt minoris prent’s fed res iret in immenfum, prefationifque modum ex-
cederet. Tamen f{uppeditavic nobis tam multa ramque praclara monumenta’
Maffilicnfe monafterinm S. Vitoris, ut ex hisnonnulla de quibufdam Pro-
vinciz epifcopis non delibare religioni habeamus. Videtur quippe id repof-
cere a nobis , tum ipfa rerum. dignitas, tum etiam humanitas corum , qui
do&am hanc meflem & a nobis colligi, & cum eruditis omnibus communi-
cari prolixc voluerunt. '

Do lme 5o Igitur de tempore epifcopatus Honorati T11. Maflilienfis attrifticis ac
et orifoo. duplicis Pontii qui hanc ipfam {edem poft illum renucrunt, paucis exquirere
po. ~ videtur non omnino fore fupervacaneum. Honorarum inter fanétos Maf-
' fi'ienfes antiftites qui feulo x. epifcoparum illum adminiftrarunt , adfiume-
rang quident in fua Mafiilienft hiftoria eruditi viri Rufii pater & filius, ac
quo pracife anno adminiftraric, altum filent. Edidere Sammarthani fratres
duplex diploma, quorum ope epifcopatus Honorati teiipus aliqua ex parte
eraere poffumus, Primum amplifiimam continet donationem quam fandif~
fimus praful ad inftzurandum S. Victoris monafterium , quod congregationi
monachorum fub regula S. Benedicli viventium commitrere peroptabat, fe-
cit , in Maffilia civitate publ.ce , regnante Conrado rege , feria quarta x1. calendas

Nowembris. Hoc eft ur opinor anno 973. quo regnante Corirado rege feria1v,
incidebat in diem x1. calendas Novembris. Alterum’ diploma refhicutionem
exhiber monalterio S. Victoris faGam a Bofone comite Arelaten(i, anno in-
carnazionis DCCCCLXIL. indichione V 11, menfe Martii regnante Rodulforege ,id-
que perente Honorato. Auctor vero novz Galliz Ghriftiane R.P.domnus Dio-
nyfius de Sainte Marthe congregationis S. Mauri pracpofitus generalis, idem-
que ut nominis ita & eruditionis Sammarthanorum heres , obfervat Hono=
ratum jam fediffe anno peccoxLviir utpote qui fubferipferic permura~
tioni cuidam fa@x archiepifcopum & capitulum Arelatenf€ inter & Teucin~
dam Do devotam anno x11. Conradi regis, qui XIL Conradi annus in
pocccxLvirr. Chrifti annum cadit : deinde pontificarum ejus producit uf-
que ad annum. pccccxzclv. Er fane vir doCtus cum animadverreret mendo-
(as efle chronicas notas Reftitationis fadtx monafterio S."Victoris a Bofone
comite Arelaten{i , cdirz a Ssmmarthanis ; ( neque enim ullus Rodulfi regni
annus , neque indictio v cohxret cum anno Chriftipcccerxir, ) cum pre-
rerea aliunde refciret Rodulfum in Provincia regnare poft Conradum cae-
pific anno DCCCCXCIV. cui convenit indi&io vir. ex his conclufic Hono-
ratum ad hunc ufque annum pervenifle : vixque aliter quidquam ftatuere po-
cerat: Verum ne ad id temporis producarur Honorati pontificatus plura ve-
tant. Et primo quidem edidimus aliqua Pontii ipfius , qui Honorato fuccef~
fir, diplomata anno DCCCCLXXXIV. data. D<inde idem Pontius una cum
abbate Adalardo in placito habito anno TecccLxXX1. in civitate Ma-
noafca coram Willelmo comite repetiit predii Camaricas digi parcem, aRo-
dulfo quodam epifcopo & Aimene ufurpatum , uti docet Ruﬁus: Denique

uod gravius eft, ex diplomare reflitutionis fa&x a Bofoue comite Arela-
tenfi erui nil quidquam poteft qued Honoratum tamdiu vixifle prober. Nam
in diplomatis hujus apographo , quod nobifcum olim communicavit do&if-
{imus Furnerius monafterii S.Vi&oris alcera , non annus 962..fed 945. aflig-
natur; abefisvero principis feu regis nomen , quod cum legere in autogra-

pho non powifler is qui apographum defcripfit , vacuum nomine reliquic
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Jocum, €x quo appatet Rodulfi nomen ab audaci quodarn librarid pro Con-
radi nomine obtrufum effe : arque i libtarius five {ibi forte videretur doctior,
{ive ofcitarér , anoum 962. pro 965, feripfic in exemplari miflo Sammartha-
niis, qui primi hoc ipfum diploma publici juris fecerunt. o _ ,
0. Honorato Ponrios duos fucceffores tribuunt quotquot haétenus pon. De Pontio 1.
tificum Maflilienfium feriem paulo accutatius contexucre. Unum qui prafuic Maflilicafi.
ad annum 1o53. aut 1oi4. alterum ad 1093, Verum ex editis hic celeberrimi.
S. Vi@oris monafterii inftrumentis , non duos modo , fed tres minimum
Pontios proxime poft Honoratum ecclefize Maffilienfi prafuifle facile eft de-
monftrare. Primus Guillelmi vicecomitis Maflilienfis Blius , jam fedebaran.
no g81. ut {uprademonttravimus, cum vero e vivis ereptum effe, aut faltemfes.
dere defiifle anno 1005. conftat ex cartaPontii fecundi edira pag. 368. qua con=:
firmari curat cuma ferum a fummo pontifice & Provincix proceribus ea qu#
S. Viftoris monafterio hactenus data fuerant aut reftituta, In ea quippe men-
vionem facit Honotati & Pontii ipfius nepotis , fuorum untecefflorum. Nam.

oft defcriptam celeberrimi hujus monafterii everfionem a paganis fattam,
addic + Monafleriam illud , quod olim precipusm ¢ famofum in tota Provincia.
fuerar, adnnllatam ¢o pene ad nibilam eft redactum , quo wfque bone memoria
dominus Guillelmus ;¢ domnus HONORATUS prafata civitatis epiftopus, ¢5° fras:
ter ejus domnus Guillelmns wicecomes , filiufque ejus domnus PONTIUS pm/itl 5
gui eidem avanculo fuo in cpifcoparu fucceffir , ¢o jam pene lapfo manum [ubleva.
rionis porrexerunt Zm' tion folum ex [ua ei a[iqua reddiderunt , vernm:etiam ex pro-
priis poffeffionibus ob. remedium: animarsm fuarwm multa largiti funt , ac monachos:
aggrégantes abbatem ibi ordinaverunt, Igitur ante conditam hanc charcam unus.
jam Maffiliz federat Pontius, qui tum temporis Honorato avanculo {ud in-
epifcoparum fuccefferat, cum illam Pontius alter conficiebar, Ne vero hacin:
re. quid fuperfic ferupuli, mox addit: Er.ut labor nofter az.doniatio & redditia.
wel angmentationoflra, SEU ANTECESSORUM NOSTRORUM SUPR ADICT ORUM,
indiffolubilis , firmaque ac flabilis in perpetuum permancar, ¢re. facio hane corrow
borationis cartam. Ceste ifti anteceffores fupradicti alii non funt . hee intelligi
guennt quam Honoratus & Pontius primus. Ex hoc vero diplomate conftare
videtur , Pontium fecundum aliquot etiam annis ante ro005. fedifle, ut pote.